principimi,  oblatione  fìdelium,  sen  aliis 
iustis  modis  praestante  Domino  poterit 

adipisci,  firma  vobis  vestrisque  succes- 
soribus,  et  illibala  permaneant.  In  qui  bus 

baec  propriis  duximus  exprimenda  vo- 
cabulis:  locuni  ipsum  in  quo  pracfalum 

monasterium  est  cum  omnibus  perii— 
ncntiis  suis.  Specum  in  quo  bealus  Be- 
nedictus  in  snae  conversionis  exordio 
liabitavit  cum  adiacenti  silva  et  monte 

tolo  circumcirca,  et  cum  omnibus  fini- 
bus  aut  perlinentiis  antiquilus  constitutis; 
et  sub  eodem  specu  lacum,  sivc  fluvium 
ex  eo  procedentem:  in  quibus  videlicet 
aquis  nemini  praeter  abbatis  et  fratrum 
voluntatem,  aut  piscari,  aut  molendinum 
aedificare  liceat  usque  ad  arcum,  qui 
dicitur  de  Ferrata,  in  territorio  Ruviano. 

De  forma  quoque  antiqua,  quae  ducit 
aquam  de  flumme  ad  plebem  Sancii 
Laurenlii,  de  aqua,  quae  vocatur  Augusta, 
nemini  liceat,  praeter  voluntatem  vestram, 

aquam  derivare,  nisi  quantum  suHiciat 

tcrris  riganti is  et  replendo  fonte  Baptis- 
matis  in  eadem  ecclesia.  Nec  aquuno- 

lum  quisquam  illic  praeter  veslram  vo- 
luntatem aedificare  praesumai,  nsque  ad 

supradiclum  arcum  de  Ferrala:  si  quis 
vero  aliter  eceri l,  banno  Bomanae  Cunac 

dislringaiur,  cuius  banni  medieias  sacro 

nostro  palalio,  me.lielas  eidem  mona- 
sierio  persolvalur:  confirniainus  etiam 
vobis  et  vestro  monaslerio  castellimi 

quod  Sublacum  dicitur,  cum  omnibus 
suis  perlinentiis,  sicul  a  praedecessonbus 

noslris  constat  esse  concessum  ,  cum 

monlibus  et  collibus,  fundis  et  casalibus, 
cum  omnibus  ecclesiis  et  rebus  ad  eas 

generaliler  et  in  integrimi  pertinentibus. 
Fundum  Canalis  et  fuudum  Gennae 

in  integrimi  cum  perlinentiis  stiis.  Fun- 
dum Frassinum  cum  omnibus  suis  per- 

linentiis. Et  locum  qui  vocatur  Fundi, 

sicut  exienditur  usque  ad  Petram  Impe- 
ratoris,  et  vadit  in  montem,  qui  vocatur 

Pionica,  inde  per  serrani  in  Monte  Ro- 
mano, et  exit  in  Campimi  Longum,  inde 

in  Campum  Caliniim;  deinde  redit  ad 
supradictam  Petram  Imperatoris.  Locum 
qui  dicilur  Scminariam,  cum  fioibos  suis, 
sicut  in  antecessori™  nostrorum  privilegio 
coniinetur.  Collem  Allulum.  Castellum 

Augustae  cum  fundis  et  casalibus  suis. 
Casale  Sanctae  Felicilaiis,  cum  eadem  Item  casali» f 

ecclesia,  fundis  et  casalibus  suis,  et  cum  ™£caeju  °asl": 
omnibus  suis  perlinentiis;  sicut  in  eisdeni        el  p«- .....  *.  D  n  •  tineuliis: 
privilegus  contmelur.  Roccam  Cervanae, 
cum  fundis  et  casalibus  suis,  et  cum 

omnibus  pertiiienliis  suis.  Roccam  Inca- 
meratae.  Castellum  Maranum,  et  Roccam 
Martini  et  Roccam  de  Meso  cimi  omnibus 

eorum  perlinentiis,  cum  velcri  baereditale 
monastcrii.  Castrimi  Canioranum,  cum 

rocca  sua,  et  fundis  et  casalibus  suis. 

Montem  de  Griffo.  Vallem  Frigidam. 
Montem  de  Meso  et  Finistellae,  cum 

omnibus  eorum  peitinenliis.  Castrimi 
Geranum  cum  montibus  et  collibus , 

fundis  et  casalibus  suis,  cum  massis  et 

omnibus  perlinentiis,  et  cum  vetere  bae- 
reditale monasterii:  castellum  Ampollonii, 

cum  montibus  et  casalibus  suis,  et  me- 

dielatem  castri  Sancii  Angeli,  cum  ec- 
clesiis, fundis,  et  massis  et  peitinenliis 

eorum,  roccam  Sancii  Steoliani  cimi 

pertmciitiis  suìs.  Vallem  de  Alligno. 
Celiarli  de  Occia,  cum  uiontibus  et 
collibus,  fundis  et  casalibus  suis.  Toc- 
cianellum  ,  modani  Orarum,  fundum 

Itti  croni  acum ,  fundum  Faoioum  ,  lun- 
dum  Coovitellum,  fundum  Aquaevivae 
ei  niedielaiem  moniis  Afìlani  cum  omni- 

bus eorum  peitinenliis,  castrum  Alilae, 
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Et  quae  ex 
antiquo  iure 
Rom.  Ponlif. 
et  inipcratorura 
coucessionibus 
ail  idem  mo- 
naslerium  per- 
tinere  uoscun- 
lur. 

Cellae  cum 
tuia  eeclesiis  et 
S.  Benedicti 
ìucreditate  in 
Alila  posila: 

cum  monlibus  et  collibus,  et  medietatem 

monlis  Afilani  cum  omnibus  eorum  per- 
tinentiis.  Castrum  Pontiae  cum  montibus 

et  collibus,  et  cum  omnibus  eorum  per- 
tinenti^. Castrum  Royate  cum  rocca 

sua.  Praeterea  quae  ex  antiquo  iure,  et 
tam  Romanorum  Pontificum,  quam  etiam 

imperatorum  concessionibus  et  privi- 
legiis,  ad  idem  monasterium  Beati  Be- 

nedicti pertinere  noscuntur:  Sala  cUitas 
quae  vocalur  Carsoli,  cum  massis  et 
fundis  et  casalibus  suis.  Auricula,  Boccam 

de  Butte,  Roccam  Aprunii,  Arsule,  Ru- 
bianum  et  aliud  Ruhianum.  Et  super 

fluvium  Anticulut»  Sarxaciniscum,  Roc- 

cam de  Miazi,  Roccam  de  Sunici,  Sam- 
buci,  Cierlianum,  medietas  de  Ilice,  massa 
Sancii  Valerli,  Piscanum,  Mons  Casalis, 
Ci  vitella ,  Olibanum  cum  omnibus  fundis 

et  casalibus  eorurn.  Oppidum  Tusctila- 
num  cum  rocca  sua  et  cum  omnibus 

suis  pertinentiis,  castellimi  Pallicani  cum 
ecclesiis,  fundis  et  casalibus,  et  omnibus 

pertinentiis  suis.  Confirmamus  etiam  vo- 
bis  cellas  ad  idem  monasterium  perti- 
nenles,  videlicet  ecclesiam  Sancii  Angeli 

in  Afila  positam ,  ecclesiam  Sancti  Ge- 
orgii  cum  omnibus  earum  pertinentiis  et 
cum  veteri  baeredilate  beati  Benedicti; 

ecclesiam  Sancti  Stephani  in  Pilio;  eccle- 
siam Sancii  Angeli  in  Petra  Lata;  Sancii 

Sebastiani  in  Paliano;  ecclesias  Sancii 
Quintini  et  Sancti  Rlasii  in  Anticulo; 
ecclesiam  Sancti  Leucii  in  Babuco  cum 

omnibus  earum  pertinentiis  positis  in 

territorio  Campanino.  In  Castorio  ec- 
clesiam Sancti  Pelri  in  Camerata  et  Sancii 

Petri  de  Aprunio.  In  territorio  Marsicano 
Sancii  Petri  in  Nerfe;  Sancii  Benedicti 
in  Rocca  de  Meruli;  Sanctum  Tliomam 

de  Transaquis,  cum  ecclesia  Sancii  Ni- 
colai in  villa  posita  cum  earum  perti- 

nentiis, Sanctum  Angelum  in  Albe,  San- 
ctum Salvatorem  in  Avezano,  Sanctam 

Mariam  de  Tufo  cum  suis  pertinentiis. 
In  valle  Sorana,  ecclesiam  Sancii  Pauli 
cum  aliis  tribus  ecclesiis,  cum  villa  iuxta 

se  posila,  et  cum  omnibus  earum  perli- 
8«//.  Rom.  Voi.  III.  9 

nentiis,  Sanctum   Ioannem  de  Pesculo, 
Sanctam  Mariam  de  Anticulo,  Sanctam 

Mariam  de  Rubiano,   Sanctam  Mariam 

de  Artule.  In  civitate  Tyburtina   cecie-  jsteeciesiaein 

siam  Sancti  Antonini,  Sanctae  Crucis  et  Hna'cnm'om- 
Sanctae  Rarbarae  cum  omnibus  earum  nib"s  e:llLim .....  .    .  perlinonlns. 
pertinentiis.  Aliam  cellam  ad  honorem 
Sanctae  Crucis  in  Quintiliano  cum  oli- 
veto  suo,  et  caeteris  suis  pertinentiis,  et 
sex  uncias  de  ecclesia  Sanctae  Mariae 

in  eodem  monte  posila.  Fundum  Calcia- 
num  cum  ecclesia  Sancti  Petri  cum 

terris  et  vineis  sicut  per  antiquos  con- 
fines  conslat.  Villa  quae  vocatur  Papi 
cum  ecclesia  Sanctae  Mariae,  cum  terris 

et  vineis,  et  monte,  qui  vocatur  Manicula. 
Ecclesiam  Sanclae  Mariae,  quae  ponitur 
in  Porla,  ecclesiam  Sancti  Sebastiani 

cum  omnibus  suis  pertinentiis.  Aquimoli 
tres,  unum  in  Castro  Veteri,  alium  foris 
Portam  Maiorem  et  alium  in  Vesta.  Iuxta 

castellimi  GaUicanum,  ecclesias  Sancii 
Pastoris,  Sancii  Angeli,  Sanctae  Mariae, 

Sancti  Laurenlii  in  Aqua  Alla  cum  omni- 
bus earum  possessionibus.  Romae  mona- 

sterium Sancti  Erasmi,  cum  domibus  et 

bortis  et  caeteris  possessionibus  ad  ipsum 

pertinentibus.  Ad  baec  propler  frequentes  ̂   episcopo F  .     .  .         .     1     .«         .  Ecclesias  dedi- 
miurias,  quae  ab  episcopis,  vel  ipsorum  Caturo,  vei  or- 

minislris  monasleriis  in«eruntur,    da  tam  dinati0Des  fl_ .  ,        »       I  .  duro. vesiro  coenobio  lacultatem  a  noslris 

praedecessoribus,  vobis  quoque  ralam  ma- 
nere  decerni mus,  ut  ad  ecclesias  cum 

expedierit  dedicandas,  aut  clericos  in 
monasterio,  sive  in  cellis,  sive  in  caslellis, 
aut  vi  11  i s  monasterii  ordinandos,  a  nobis 

episcopum  posluletis.  Quod  si  ad  nos  in 

tempore  venire  nequiverilis,  quem  ma- 
lueriiis  calliolicum  episcopum  adealis,  qui 

apostolica  fultus  aucloritate,  quae  posiu- 
lanlur  exliibeal:  nec  a  quoquam  Eccle- 

siae  alicuius  episcopo  super  hoc  Con  tra-  ̂   liberiate 

diclionem  aut  querimoniam  patiatur.  Eu  m 
propter  omnem  cuiuslibet  Ecclesiae  sa- 
cerdolem  iu  praefato  beati  Benedicti 
monasterio  ditionem  quamlibet  praetcr 

Sedem  Aposlolicam  baberc  probibemus. 
Obeunte  vero  te  mine  eiusdem  loci  ab- 
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Immnnllatia  ball1,  Vt'l  tuonili)  UUolibct  SUCCcSSOruil), decretimi     prò        ..  '       ..  .  ...      *       .  .      .  . 
•u(>radicus.  iiulliis  ibi  quabbet  subrepliouis  asiuha, 

seu  violeotia  praeponalur,  nisi  quem 
fraircs  conunuui  conscnsu  vcl  fratrum 

pars  coiisilii  sanioris,  sccundum  Dei 

timorem  ci  sancii  Benedirti  regulam 

elegerinl;  elcctus  autem  a  Piomano  Pon- 

ieeUoMba<i pei '^ice  consccrelur.  Decernimus  ergo,  ut 
monachos  fa-  nulli  omnino  liuminuiii  licoal  praefatum 

aionaslerium  temere  perturbare ,  aut 

possessiones  ipsius  auferre,  vel  ablatas 

retinere,  minuere,  seu  quibuslibet  vexa- 
tionibus  fatigare,  secì  omnia  integra  con- 

serveotur  eorum  prò  quorum  conserva- 

tioue,  gubernalione  et  sustentalione  con- 
cessa sunt  usibus  omnimodis  profulura, 

salva  Sedis  Apostolicae  auclorilale,  et 

Praeneslini  episcopi  consueta  iustitia,  in 
Pontia,  vel  Roiaie,  sicut  in  inslrumento 

compositionis  de  ulriusque  partis  assensu 
cum    «o,it's  facto  exinde  continetur.  Si  qua  igitur  in poenalibus  con-  '  l  o 
ciusionibus.  fu  tu  rum  ecclesiastica  persona,  sive  saecu- 

laris,  liane  nostrae  conslitutionis  paginam 

sciens,  conlra  cam  temere  venire  tenta- 
verit,  secundo  tertiovc  commouila,  nisi 

reatum  suum  congrua  satisfactione  cor- 
rexerit,  poteslatis  bonorisque  sui  careat 

dignilale,  reamque  se  divino  iudicio  exi- 
stere  de  perpetrala  iniquitalc  cognoscat, 
et  a  sacratissimo  Cor|>ore  et  Sanguine 

Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  lesu 

Cbristi  aliena  fiat,  atque  in  extremo 
examine  districtae  ultioni  subiaceat.  Cun- 

ctis  autem  eidem  loco  sua  iura  scrvan- 

libus,  sit  pax  Domini  nostri  lesu  Chrisli, 

qualenus  et  bic  fiuctum  bonae  actionis 

percipianl,  et  apud  districtum  ludicem 
praemia  aeteroae  pacis  inveniani.  Amen. 
Amen.  Amen. 

Cimieri  PP.       Ugo  Clbmbns  calliolicae  Ecclesiae  epi- iul>«rrii>tio.     „„  I 
BCopas  subscripst. 

Datano  Laterani  per  manum  Moysis 

S.  |{.  E.  subdiaconi  vices  agentis  can- 
cellarli, mi  kal.  man,  indici,  vii,  anno 

dominicae  incarnalionis  mu.xwix,  pou- 

UlLLAiUlii  UOMAKl'Al  An.C.  1189 

tilìcatus  vero  domini  Clemcntis  Papae 
leilii  anno  secundo  (i). 

Dal.  die  20  aprilis  anno  Domini  1189, 

ponlif.  anno  li. 

XI. 

Canonizalio  beali  Otlonis  episcopi 
Bambergensis  (2). 

SUMMARIUM 

Facti  series  et  enarratio.  —  Mandat  ut  dili- 

genlius  de  vila  et  miraculis  inquirant:  — 
Et  si  n  i  li  il  obsistat,  ipsuin  Othonem  au- 
ctoritale  apostolica  freti  canonizent  (r.  t.). 

Clemens  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  Merseburgensi  et  Eistettensi 

epìscopis,  et  dilectis  filiis  Sancii  Emmerammi 

Ratisponensi,  et  Schwartzensi  abbatibus  de- 
cano, et  Scolastico  Wirtziburgensi ,  salutem 

et  apostolicam  beredictionem. 

Ad  audientiam  apostolalus  nostri  ex  Facti  scriesei 

quarumdam  serie  literarum  et  relationc caarrJl10- multorum  pervenit,  qnod  divina  polcutia 
per  merita  et  interventum  beali  Ottonis, 

<jui  Banibergensibus  fui t  episcopus,  mul- 
lam  est  operata  salutem,  praccipuc  in 

gente  Pomeranica ,  ad  quam  fuit  ab 
Apostolica  Sede  transmissus,  et  in  ea 

compluribus  miraculis  donavit  illi  Do- 
minus  coruscare.  Quoniam  igitur  iuxta  M""lu  ul ...  o     •  •         •         i  ligeniiusdc  riia divmae  bcrmturae  lestimoniiim  lucerna  ri  miraculis  m- 

non  sub  modio,  sed  super  caiulelabrum  iuir:,ul: est  ponenda;  discrctioni  vesirae  per  apo- 
stolica scripta  mandamus,  qualenus  de 

vita  ipsius  et  miraculis  diligenlius  inqui- 
ratis,  <piae  nobis  fuerunt  per  multorum 
literas  indicata.  Ei  si  non  invenerilis 

aliquid  <|tiod  obsistat,  ipsum  canonizaium 
auclorilale  fieli  apostolica  solcmniler  et 
...  .     1  .  .  sislat ,  ipsum 

pubbec  nuntietis,  anniversarium  diem  sui  oiboucm  auci«- 

(1)  li\  hac  caelensque  bullis  patct,  hunc  Cle- 
mentem  non  quartùm,  proul  cum  vocat  annalista 
Nàilrosensis,  sedtertium  appcliandum  :  Goibèrfiu 

Btquidem,  qui  Gregorio  VII  legitiint)  I'ontilici  a 
schismaticis.  luil  supenuducius,  et  Clemcntis  111 
nomon  usuipavil,  non  l'apa,  sed  pseudopapa  fuii, 
et  anticlinslus.    (2)  E\  arclnv.  Valic. 
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riiate  aposto-  transitus  facienlcs  et  publice  nunlianles liea  freli  cano-     .    ,  t-v  •        •     •       i  •  • 
niiem.        ad  honorem  Dei  et  ipsms  beati  viri  me- 

moriam  solemncm  haberi. 
Datum  Inalerà  ni  tertio  kalendas 

pontitìcntus  nostri  anno  secundo. 
Dal.  die  29  aprilis  anno  Domini  1 1  SO, 

ponlif.  anno  n. 

man 

Eion'.ium. 

Exposilio 
scrics  facli. 

XII. 

Ad  Bambergenses  de  eadem  re  (\). 

SUMMAR1UM 

Exoidium.  —  Expositio  et  seiies  fatti.  — 
Mandat  ut  de  vita  et  miraculis  diligente!- 
inquirant:  —  Et  si  nihil  obstet,  auctoritalc 
apostolica  ipsum  beatum  canonizenl  (r.  t.). 

Clemens  episcopus  servus  servoruni  Dei,  venera* 
bili  fratri  Ottoni  episcopo,  et  dilectis  fihis 

canonicis,  et  universo  clero,  et  populn  Ba- 
benbergensi  Montis  Sancti  Michaelis,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  Sedi  Àpostolicae  refeninttir  ea, 

quae  ad  salutem  perlinent  animaruni,  et 
devotionem  cleri  et  populi  manifestis 
indiciis  respicere  coni  proba  n  tur,  ea  sicut 
convenil,  libenter  audimus,  et  ut  debeant 

in  Domino  promoveri,  favorem,  ut  expedit, 
impertimur  aposiolicum  et  assensum. 

Ili ii c  est,  quod  cum  ad  audientiam 

cl  apostolatus  nostri,  quarumdam  serie  lile- 
rarum  et  multorum  relatione  pervenerit, 
quod  divina  potentia  per  miracula  et 

intervenlum  beati  Ottonis,  qui  Babenber- 
gensis  fait  episcopus,  sit  multorum  operata 
salutem,  praecipue  in  gente  Pomeranica, 

ad  quam  fuit  ab  Apostolica  Sede  trans— 
missus,  in  qua  donavit  Mi  Dominus  Deus 

compi  uribus  miraculis  coruscare.  His  gra- 
tanter  auditis,  et  prò  tantis  beneficiis 

omni potenti  Domino  gratiarum  aclio- 
nibus  exsolutis,  veslris  piis  desideriis  ad 
laudem  Dei  satisfacere  cupientes,  ve- 
nerabilibus  fratribus  nostri:»,  Mersebur- 

gensi   et  Eistettensi  episcopis,  et  dde- 

(i)  Ex  Codic.  Canonizat.  Sanctorurn  Fwntanini 

p.  2S. 

CLEMENS  111  PP.  07